et crudelis quis animi diriguere.
vox suab⁹ interclusa est. **A**ila vero
tria vultu. **A** ipsiā etiā predonib⁹
triaulētior. me⁹ inq̄t hic fili⁹ ē. me⁹
us est p̄tus; et facin⁹ meū est **E**di-
te nam et ego p̄ice comedi q̄ genui.
Molite effici aut m̄tē religiosos.
aut semia molliores. **O**r si vos pi-
etas vincat et execramini abos me-
os; ego q̄ iam talib⁹ pasta sū. ego
hīs iterum p̄sear. **P**ost hec illi ter-
riti tremētis discedunt qui hūc solū
ex oīb⁹ scutatib⁹ suis misere ma-
tri reliq̄rant abum. **F**epleta est aut̄
cofestim vniuersa ciuitas nephatis
sceler⁹ nūcio. et unusq̄z ate oculos
facin⁹ qd̄ p̄petratū fucat adduces.
tanq̄ si ipse hoc p̄petrass̄ hoerebat.
Ones aut̄ quos famis nūctas pur-
gebat. festinabat mag⁹ ad morte. be-
atos dicentes eos quibus contigit
interiisse. prius q̄ talium malorum
polluerentur auditu. **H**ec quidem
iosephus.

Capitulum. viij. De numero
ocisorum. captiuorum. & pempto-
rum fame.

Quem reō tāta calanitas
inuenient exitū eodē aucto-
re p̄pauis adnectā. Colligens enim supradict⁹ hystoriogra-
ph⁹ oīm numerū p̄ceptoz. vel fa-
me. vel ferro. vndeales cētēna milia
designauit. Ceteros reō latrones.
v̄l sicarios ac p̄dones. post urbis
exadiū mutuis interiisse declarauit
vulnerib⁹. Electos aut̄ quosq; iuue-
nū quos decor̄ corporis. & p̄cētas
comēdabat; ad triūphū dicit esse re-
ficiatos reliquos aut̄ q̄ sup̄ xvij.

anos agebat etatk. vicos ad opa
egypti; per metalla deslunatos. vel
per ceteras prouincias esse disper-
sos. **A**lij quidē vt ad ludos gloria-
toris. **A**lij vt ad bestias tradēetur.
Hi qui vero itra septimū & decimū
etatis repti sunt annū; p̄ diuersas
prouincias in seruitute distrahi ius-
si sunt quorū numer⁹ vñ ad nona
ginta milia p̄duct⁹ est. **H**ec vero
omnia gesta sunt. iij⁹ āno respasia
ni imperij iuxta ea q̄ ipse dominus
et saluator noster ihes⁹ xp̄s p̄dix-
erat. quippe cū ea que gerēda erant
tāq̄ presentia videtet. **T**ūc cū m̄ se
cundū euangeliorū fidem vides cui
tate fleuit super eā. et velut in aurib⁹
eius prolocut⁹ est hec verba.
Hi agnouisse inquit. et tu in hac
die que ad pacem tibi sūt. nūc aut̄
abscondita sunt ab oculis tuis. quia
veniet in te dies & circūdabunt te in
mūci tui vallo. & circūdabunt te. & p̄
urgebūt te vndiq̄ & ad solum redi-
gent te & filios tuos ī te. **I**n hūc
modum q̄ plurima diuine q̄moniti-
onis tonitrua publice iduratis au-
ribus resonabant quoisq; sanguis
iustorum. sed **A** ipsius iusti singula-
ris & vnic qui ab impiis iniq̄ effu-
sus est. iusto dei iudicio queretetur.
Atriti sūt ergo plagis / bellis stra-
ti. & a patrib⁹ sedibus diuine indig-
nationis exāsi turbine. vt in vrbe
gloriosissima. nec lapis super lopi-
dem remaneret. fuitq; populi indu-
rati & quois lapide durioris tribu-
latio tanta; quāta non fuit ex quo
gentes esse ceperunt usq; ad diem
hanc.

Capitulum viij. De peregrinatione
fidelium quos sub ea tempestate serua-
uit Christus apud pellam.

Eccllesia vero que fuerat Iherusalemis congregata diuinum
tuis transiisse iussa est transiordanem ad
oppidum quoddam nomine pellam quo
ablatis ex urbe auctoribus dei celesti
siceret vindicite locus qui in urbem generali
tempore sacrilegam fuerat exercenda
Quod et eusebius cesariensis in ecclesiastica
historia plenius refert. **C**apitulum ix. Testimonium quod probabilius
sephus christo.:

Et quidem hec omnia testissem
me passi sunt qui in filium dei
magis sacilegas extendere presumper-
ent cum testimonio scripturarum et vir-
tute mirabilium operum ipsorum esse Christum
domini attestaretur. **I**n iosephus. Fuit
autem hisdem tribus Ihesus sapientia
dicitur. si tamen virtus eius appellare fas
est. Erat enim mirabilium operum effec-
tor doctorem hominum eorum qui liben-
ter que vera sunt audiunt et multos
quidem in deo. multos etiam ex genti-
bus sibi adiunxit. **P**ropterea hic erat.
Huc accusatione primo non gentes
virorum cum pylatis in cruce agendum es-
se decreuerunt: non deseruerunt enim hunc qui
ab initio ipsum dilexerant. Appauit ei
eis tercia die iterum viii. secundum quod di-
uinitus inspirati prophete. ut hec ut alia de eo
innumeram miracula futura
esse predixerant. sed et in hodiernum dies
prophanorum qui ab eo nuncupati sunt et
nomen perseverant et genit. **C**apitulum decimum. De vespasiano
qui etiam et claudum crucifessus
legitur.:

Vespasianus quod in deo vastator
premierat regni ihesu solio
cum priuissimi eversoris. ut quod
bus tam scriptoribus placant miraculorum
signis ad faciem videtur dei digitus
exactedus. **P**ropter namque necdum ipatorum
quidam et plebe lumib[us] erbat. itaque
alius etrure debilis sedente per tribu-
nali pariter adierunt. etantes opem
valitudini. eo quod sibi foret in quiete
mostriatur. oculos restituendos si eos
ille inspicet. et crucis debili roborandu[m].
si illud dignaret calce contingere. **O**ra
tribus amicis iunctus licet utique temp-
tauit. ne defuit cunctus / impium quo
quod eius et interius vitellum et octonis
qui fido neroni successerant. pluri-
bus celestium signis pronuntiatum est et
per parte stupendis. **C**apitulum xi. **D**igna esse que contra naturam sunt.
De vero huic modi stupore

Quite digna in his continentur:
plerumque signa esse non ambigunt
quisquis euangelice promissio
nis fideliter meminit cum scriptu sit
Et sunt signa in sole et luna et stellis
etc. **E**t tamquam que hic pronuntiantur.
sine prouidio sententie melioris ea
esse intelligenda arbitror. quod in his
contra naturam sunt qualia est quod in
passione domini sol obscuratus est/
velum scissum/petre rupte/monume-
ta optata et scoria corpora qui dormi-
cant surrexerunt. **N**aturalis eterni e-
clipsis esse non potuit quod lunaris corporis
objecit et fugit cum esset praedic lunam
quartam decimam extitisse nisi for-
te quis de iudaica perfidia incedu-
litatis sue solacium mutueretur osse-
tens cum eis venetum in ecliptica

linea soli fuisse opposita - que quidē magna est. et ut astrologi tradūt / sola de quinque fideib⁹ de nocte umbrā de se emittit ut luna. Quod q̄ nec ratio probat nec auctoritas aut fides approbat repudiatur ut scilicet **D**i enī adeo luninosū est veneris corp⁹ quō tantas parit tenebras? **D**yonisius antipagita in epistola ad polycarpū scribit se et plures alios philosophantes tūc vidisse lunā soli incidentē. **A**lii quidē contra naturā Omnipotens enī erat contus tempus + quod ei postmodū paulo predicate conversionis dedit occasionē. **H**oc tamē plures alii hinc locutos. **N**on dyonisium prefero + quia quod vidit scipit. alii proprias sequuntur opiniones. **F**undit autē signa plerūq; non mō naturalia. sed et generalia sicut illud q̄ dñi moriente tenebre facte sunt per uniuersā terrā ab hora sexta usq; ad horā nonā. Et qđ in eis particulare est. aut minus naturalē. capacitate generis temporis perpetuitate cōpensat. **M**ors etenim illa moysi facie detexit uniuersis. ppetuā duriciā sedidit. et resurrectionis primiā eternā leticiā introduxit. **I**lla quoq; que diē iudicij preuenire dicuntur. per dies q̄ndeaū. si tamen futura sunt. quoniam de canonica scriptura firmitate non habent. nature legib⁹ minime subiacebūt. dum tamen naturā hic. ut in locis q̄ pluribus dicamus solitū cursu reū. aut causas occultas cūuentum quoniam ratio reddi potest.

Capitulum duodecimum.
Nichil contra naturam auctore

platone qui naturam dicit dei voluntatem.

Nero platonē seq̄mūr qui posset naturā esse dei voluntate. profecto nichil isto r; e uenit contra naturā. cū ille oīa que cūq; voluit fecerit. Ille qđē dū terū causas exequitur. finē omniū dñi nā astruit bonitatem. Optim⁹ est inquit. Porro ab optimo lōge relegata est omnis iudicij itaq; consequēter cuncta sin similia prout natura cuius. beatitudinis copax esse poterat effici voluit. quā quidē dei voluntate certissimā rerū originem esse si quis ponat. recte eū putare consentiam. Et quidē sapientia dei et bonditas que rebus omnibus originē p̄bet. natura rectissime appellatur. cōtra quā vtq; nichil sit. quia dispositionē dei nichil cūuaciat. aut causas que in mente illius qui fecit cōlogs in intellectu ab inicio cōstiterūt. suo priuat effectu. **I**n sunt itaq; rebus seminales cūuentū cause. **A** originarie rationes. que p̄eordinato tempore in suos procedūt effectus ex eo qđē mirabiles. nō q̄ nullas. sed q̄ occultissimas habeant cōores. **H**umor siquidem de intimis terra visceribus ab arborū vel vincarū radicibus appetitiua quadam virtute attrahitur. deinde quadam distributiōne nature digitur per plantarū membra. **T**um sua devectione proferent turgescit in surculos. **A** que ad sustentatiōz sui nō idiget. i folia **A** frāgē emittit. q̄ cū maturiēt. iusta despumāt. **A** sic p̄ intermalla temporū cōsuetū usū vīna parturiunt.

Hi vero occulta dei quibusdam nature curriculis digesti. **A** matura tus humor ab tempore interstitio inopinatum vertatur in vinum / miraculū quidē est. quia altitudo di vine dispensationis nostrū trascedit intellectū. **D**ed ut ait sapiēs. cedat inscīcie nubilī error cessant profecto mira videntur. **N**ō tamen mirabiliū dei fidē vel auctoritatē infingo; sed altitudinē diuinaꝝ sapientie et scientie sue plena hūilitate veneror et amuroꝝ. sciens quia qđ stultū est dei sapientiꝝ est hoībꝝ. **I**n multe etenim labi humana iſeruitas est. si aut in nullo aliter sentire qđ res se habeat agelica vel diuina pfectio.

Capitulum de amūterciū. Quia deus signis suam premunire dignatur creaturam.

Hoc quoq; diuina miseratione est. qđ signorū suorū indicatio ignoratiā nostrā quādo qđ pmunit. **C**ometā siquidē apparet creduntur iminē quicca. An ignoras terris mutante regna cometarū Italie quoq; iminēte exadio qđ signa attingerint: non necat quisq; aliquatenus terū publicarū hystorias attingit. hystoriorū volumia qđ de rebus memorialibus scribūtur. plena prodigijs sūt et ostētis. Deniq; sub helya et helyeo multa fidei et virtutis signa p̄cessisse nō ambigis. Nunui te quoq; signorū indicij penitentia egenit in p̄dicatione ione. Infidelitas nāq; signorū argumētis engitur. **A** fides tenera eiſē roboratur. unde illud. qđ signū oñdis nobis? Et iudei signa querunt. greci sapien-

tiam. **C**apitulum de amūquartū Quid signum. et de sompno

Hec vero intelligūtur signa quecūq; quoquis iudicio diuinā hominū inuīt volūtam. **D**ignū siquidē est qđ seipsum sensui. et p̄ter se aliquid aīo ostēdit. **Q**uedam tamē signa sūt que nulli corporaliū sensuū aliquid ostēdūt. sed animo cuiuscūq; rei specie mediante. aut circa medij difficultatem verū falsumve frequenter īgerunt. **D**igna etenim interdum vera. int̄ dum falsa sunt. **Q**uis necat sompniorum varias esse significatioēs. quas **A** usus approbat. et maiorū confirmat auctoritas? In eis vtq; quoniā sompnī est animalēs v̄tutes scđm sensus qui dicuntur corporis et sunt anime quiescent. sed naturales intenduntur. Contingit interim ut animus corporis exercitio releuat in seipsum liberius redeat. et veritatem nūc p̄ figurā et enigmata. nunc īmediata facie licentia contempletur. **Q**uod et illum nō latuit qui sompni depingens portat alteram eburneam. alterā cornēā s̄inxerit. cum et cornu sit petuum visu. qui nō frequenter errat. et ebū nature desieris. et usq; ad extremā tenuitatem rasum nullo visus acutus penetreret. **H**oc quidem tentibus. illud oculis veterib⁹ similius est. **H**inc vera sompnia. hinc falsa ad celum mittūt ī sompnia manes. :

Capitulum de amūquintū. De speciebus sompniorum et causis et figuris et significatioib⁹. :

Ant autem multe species sompniorum et multiplices causae. Et varie figure et significaciones. Aut enim in sompnum. aut fantasma. aut sompnium. aut oraculum. aut visio est Porro in sompnum ex ebrietate vel capitulo aut varie passionibus corporis affectuque tumulibus et reliquie cogitationum frequenter etissime oriuntur. Unde et male sanis amantibus in sompnum non cessunt. quod prudenter inuit maro Anna soror quem me suspesam. in sompnum terrentur. Multa via virtutis ait multosque recusat. gentis honor et heret insipi in pectore vultus. verbaque nec placidam membris dat cura quietem. Hoc quoque dolentium. aut gaudentium. aut quos timoris vexat angustia. aut immoderate cupidinis ardor ascendit. non pertineunt passionem.

Fantasma est cum rerum ignotae videntur species. qualitate vel quantitate. a priu mō vel numero a natura discrepantes. ut si forte nec pes nec caput viri reddatur forma dum terrū desinit in pisce. mulier formosa supne. Has quidem species ex infirmitate mentis et corporis tradunt phisica prouenire. carumque causas magis attendunt. quam ex eis aliquas significaciones. In quo genere et ephialtem. quo quis varie pressuris quoddam quasi interuigilio habet sompno potius inquieto. opinione vigilate cum dormiat putat ab aliquo iterum praecauati et numerandum arbitrantur. Quicquidem omnia mendicorum potius indigent cura quam retilatioē nostra. presertim cum nich-

il in eis rerū appareat nisi quod verissime sunt et molestissime passiones.

Dompnium vero cuius appellatio communis est. licet in specie propria tenseatur. per quodam inuoluta rerū gerit ymagines. in quibus coniectarum precipue disciplina versatur. et nunc suū cuiusque est. nunc alienum modo commune. interdū publicū aut generale est. In his vero omnibz qualitas personatum rerum et temporum diligentissime obseruantur. ut enim ait nestor. De statu publico regis creditur sompno aut eius qui magistratus gerit. vel te quidem. vel tei viiana p̄destinatione. Aut si publice fortune signum ostensum est multe. ut in eo et pluribus ratione ciuibz secundum quoddam sibilla interprete de mysterio incarnationis latu scribitur. Hec quidem non modo in carnationis. sed passionis ascensionis post resurrectionē. aduenientque secundi interpres. docente et dictate spiritu patet archana. sicut in hisque sibillinus manifeste reperies. Quocumque istud sicut in plerisque primi scripturis inuenitur iacitum est. Judicij signum tellus sudore madescet. Per vero apices capitales singulorum versuum ex ordine coniungantur ad confundendam perfidiam iudeorum hoc inuenietur expressum. Ihesus christus. teo. socher. nisi quod in lingua latina grecarum litterarum proprietatis ad plenum non potuit obsecuari. Ipos vero hisque opinor apud beatum augustinum in libro de civitate dei inuenies. Est ergo misericordia visio eius ei qui regnabit et summa iustitia ihesu qui perfiguerat